

## اطلاعیه شماره ۲- مورخ ۱۱/۱۰/۵۷ هیئت اعزامی امام خمینی

بسم الله الرحمن الرحيم

هیئت اعزامی مرکب از آقایان:

مهندس بازرگان - هاشمی رفسنجانی - مهندس کتیرایی - مهندس صباغیان - مهندس حسینی

۱- در ساعت ۸:۱۵ صبح امروز در جلسه‌ای با حضور عده‌ای از کارکنان اعتصابی صنعت نفت به منظور پاسخ به سئوالات آنان و تفهیم مقصود اصلی از حرکت هیئت اعزامی به خوزستان و ترتیب انجام عملیات اجرائی با همکاری کارمندان و کارگران شرکت حضور یافت و قرار شد در جلسه عمومی که فردا ساعت ۱۰ صبح در سالن اجتماعات اداره مرکزی شرکت با حضور کارکنان صنعت نفت تشکیل خواهد شد از آنان خواسته شود که افراد مطلع خود را برای همکاری و همفکری با هیئت تعیین و معرفی نمایند تا با استفاده از اطلاعات این افراد، مفاد پیام امام خمینی بتدریج به مرحله اجرا در آید.

۲- در مورد خروج قوای نظامی از محوطه تأسیسات نفتی گزارش داده شد که توسط مقامات نیروهای مسلح دستور مراجعت مأمورین نظامی از کلیه مناطق نفتی صادر و به مرحله اجرا در آمده است، به این ترتیب هیئت با جایگزینی مأمورین حفاظتی شرکت ملی نفت به منظور نگهداری تأسیسات نفتی موافقت کرد و شکل حفاظت محوطه صنعت نفت به حال عادی خود بازگشت.

۳- عده‌ای از کارکنان صنعت نفت آغاچاری به هیئت مراجعه و اظهار داشتند در حال حاضر تعدادی از مأمورین نیروی دریائی به شکل کارمند فنی در تأسیسات نفتی آغاچاری و توابع آن مشغول کار هستند که مقدار مختصری نفت خام استخراج و به آبادان بفرستند. امروز اعلام کردند که این کارمندان نظامی که در شغل غیرنظامی مشغول بکار هستند می‌خواهند محوطه کار را ترک نمایند، با رفتن این مأمورین وظیفه کارکنان شرکت در مورد تحویل گرفتن و حفاظت تأسیسات فنی چیست؟ هیئت اعلام کرد مادام که این مأمورین محل کار خود را ترک نکرده‌اند، کارمندان و کارگران شرکت اقدامی به عمل نیاورند تا ترتیب شروع بکار مجدد تأسیسات نفتی در حد مصارف داخلی داده شود لیکن چنانچه در این فاصله این مأمورین رفتند لازم است بلافاصله آن تعداد از کارکنان که برای حفاظت فنی تأسیسات و همچنین تولید و ارسال نفت خام غیر صادراتی به آبادان ضروری است دست به کار شوند و از بروز هرگونه خطر و یا حادثه سوء احتمالی جلوگیری نمایند.

۴- ساعت ۴ بعدازظهر از محل تلمبه‌خانه خط لوله اهواز توسط هیئت بازدید به عمل آمد و پس از اطلاع یافتن از چگونگی عمل این تلمبه‌خانه و میزان ظرفیت مخازن نفتی آنها و شرایط لازم برای شروع مجدد پمپ‌ها برای فرستادن فرآورده‌های نفتی به تهران و سایر نقاط کشور معلوم شد

تعمیرات مختصری روی دوخط لوله جهت شروع فعالیت آنها قبلاً باید صورت گیرد که چون این تعمیرات باید توأم با شروع به کار تلمبه‌ها و بعضی بعضی دستگاه‌های جنبی دیگر انجام شود، آغاز تعمیرات باید همزمان با دستور شروع به کار قسمتی از تأسیسات نفتی انجام گیرد، هرچه زودتر برنامه قسمت خط لوله برای انتقال فرآورده موجود در منابع آبادان به تهران و سایر نقاط کشور تنظیم گردد.

۵- با تحقیقاتی که به عمل آمد ملاحظه شد که ذخائر نفتی موجود در نقاط مختلف کشور که بصورت پراکنده موجود است جوابگوی مدت کوتاه می‌باشد و بدین لحاظ ضروری است هر چه زودتر فعالیت استخراج و تصفیه نفت آغاز گردد.

۶- با اقداماتی که توسط هیئت به عمل آمد کارمندان و کارگرانی از صنعت نفت که در جریانات اخیر به علت فعالیت‌های سیاسی دستگیر و زندانی شده بودند آزاد گردیدند و دستور منع تعقیب سایر افراد تحت پیگرد نیز صادر شد.

۷- طبق گزارش واصله از قسمت پخش اهواز تانکرهای ارتش خارج از نوبت از محل انبار نفت و بیش از اندازه فرآورده‌های نفتی دریافت می‌کردند که با تماس با مسئولین شرکت مقرر گردید از این عمل جلوگیری به عمل آورند.